

ORÇAMENTO						
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS -01.615.314/0001-61						
END. AV. PEDRO ZAMBAM, 1000- MONTE ALEGRE DOS CAMPOS-RS						
EMPRESA: CODALTA CONSTRUTORA LTDA						
OBRA: OBRAS DE ENGENHARIA			DATA:31/07/2025			
ITEM,	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR ITEM	TOTAL ITEM	TOTAL GERAL
	SERVIÇOS					
1	EMASSAMENTO COM MASSA LATEX, APLICAÇÃO EM PAREDE	M²	168,00	40,00	6.720,00	6.720,00
2	EMASSAMENTO COM MASSA LATEX , APLICAÇÃO EM TETO	M²	98,00	40,00	3.920,00	3.920,00
3	APLICAÇÃO MASSA PREMIUM PARA TEXTURA RUSTICA-PAREDES	M²	140,00	50,00	7.000,00	7.000,00
4	PINTURA TINTA ALQUIDICA (ESMATE SINTETICO) SUPERFICIES METALICAS	M²	42,30	39,50	1.670,85	1.670,85
	VALOR TOTAL					19.310,85
VALOR TOTAL R\$19.310,85						
(Dezenove mil e trezentos e dez reais e oitenta e cinco centavos)						

08.194.320/0001-31

Codalta Construtora Ltda

Rua Mario Cini, 551

95340-000 - NOVA BASSANO - RS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS -01.615.314/0001-61
LOCAL: UBS - MONTE ALEGRE DOS CAMPOS
EMPESA: Construtora e Incorporadora Bonatto Ltda CNPJ 06.044.279/0001-91

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QTD	VLR UNIT	TOTAL (C/ BDI)	
	SERVIÇOS					
.1	EMASSAMENTO MASSA LATEX DUAS DEMÃO PAREDES	M2	168,00	25,00	4.200,00	4.200,00
.2	EMASSAMENTO MASSA LATEX DUAS DEMÃO TETO	M²	98,00	25,00	2.450,00	2.450,00
.3	APLICAÇÃO DE MASSA PREMIUM PARA TEXTURA RUSTICA PAREDES	M²	140,00	42,50	5.950,00	5.950,00
.4	PINTURA COM TINTA ALQUIDICA DE ACABAMENTO ESMALTE	M²	42,30	35,90	1.518,57	1.518,57
	VALOR TOTAL					14.118,57

VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO É DE R\$14.118,57
(QUATORZE MIL E CENTO E DEZOITO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS)

06 044 279/0001 91
CONSTRUTORA E INCORPORADORA
BONATTO LTDA
Rua José Bodanese, 351
Vila Bassanense
95340 000 - Nova Bassano - RS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS -01.615.314/0001-61
END. AV. PEDRO ZAMBAM, 1000- MONTE ALEGRE DOS CAMPOS-RS
OBRAS: PINTURAS, TEXTURA E MASSA CORRIDA
EMPRESA: JCL CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ:22.713.284/0001-04

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QUANT.	VALOR	TOTAL	TOTAL
1 EMASSAMENTO COM LATEX , APLICAÇÃO PAREDE 2-D. LIXAMENTO	M ²	168,00	35,00	5.880,00	5.880,00
.2 EMASSAMENTO COM LATEX , APLICAÇÃO TETO 2-D. LIXAMENTO	M ²	98,00	40,00	3.920,00	3.920,00
.3 APLICAÇÃO MASSA PREMIUM PARA TEXTURA RUSTICA-PAREDES	M ²	140,00	45,00	6.300,00	6.300,00
.4 PINTURA ESMALTE ESQUADRIAS METALICAS 2-D	M ²	42,30	40,00	1.692,00	1.692,00
VALOR TOTAL					17.792,00

VALOR TOTAL DO É DE R\$17.792,00 (dezessete mil e setecentos e noventa e dois reais)

DATA:08 DE AGOSTO 2025.

22 713 284/0001-04
JCL Construções e
Empreendimentos Eireli EPP
Rua Pinheiro Machado, 895
Sala 201 A - Centro
95340-000 - NOVA BASSANO - RS